
玉医連発第 20号 

令和元年 7月 1日 

会員各位 

 

九州厚生局 7月報告に合わせた在宅医療実績報告のご依頼 

 

玉名郡市医師会 会長 浦田 誓夫 

担当理事 安成 英文 

 

拝啓 

向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

玉名郡市医師会は玉名郡市 1 市 4 町より在宅医療・介護連携推進事業を受託し活動を行

っております。また、昨年 10月からは熊本県からも地域在宅医療サポートセンター事業を

受託し、当医師会における事業目的の「誰もが気負わず関われる在宅医療の実現」を目指し

各種活動に取り組んでおります。一方で現在進んでいる地域医療構想等においても在宅医

療の需要予測が今後増加することが示されていますが、我々自身で地域の在宅医療におけ

る実勢を把握しておきたいと考え平成 28年度より 7月の九州厚生局報告に合わせて皆様に

在宅医療の実態把握をお願い致した次第です。昨年度は 95％近い医療機関の皆様よりご回

答をいただきました。 

つきましては、ご多用中恐れ入りますが今年度も 7 月の厚生局報告に合わせ在宅医療の

実績のご報告をお願い致します。 

尚、ご報告いただきました実績等から「強化型在宅療養支援診療所」に申請可能な条件を

クリアした場合やその他在宅医療における届出（算定）等が可能な場合は、改めて事務局よ

り提言と勧誘させていただくことを申し添えます。 

ご報告いただきました件数等については事務局のみで把握を行い個別の件数を外部など

へ公表は行いません。ご回答宜しくお願い致します。 

敬具 

【報告書類について】 

 ① 強化型在宅療養支援診療所並びに在宅療養支援診療所届出医療機関 

   厚生局報告書式の様式１１ノ３に必要事項を記載いただいきご報告下さい。 

 ② 上記以外の医療機関 

   添付しております、在宅医療実績報告様式に件数を確認の上、ご報告下さい。 

   実績がない場合でも O件とご回答お願い致します。 

 

件数等の把握方法についてご不明な場合は下記事務局までお問い合わせください。

ORCA 利用中の医療機関におかれましては、調査手順書準備しておりますためお申し

付けください。 

 【お問い合わせ先】 

（玉名郡市医師会連携事業部 担当：永杉） 

  電話：７６－７０６６、FAX７６－７０６７ 


